Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 06-09-2021
Insolventienummer F.03/20/48
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000128596:F001
Datum uitspraak 28-01-2020
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr J.D.E. van den Heuvel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Solarus Sunpower B.V. 05-03-2020
1

Gegevens onderneming

1. Aandeelhouder: Solarus Sunpower Holding B.V. 05-03-2020
2. Bestuurder: Solarus Sunpower Holding B.V. 1

In het handelsregister staat als bestuurder van Solarus Sunpower Holding B.V.

ingeschreven G.C.M. d'Agnlo. Deze bestuurder heeft omstreeks 20 december

2019 zijn functie neergelegd en is opgevolgd door C. Stolk.

3. Raad van Commissarissen:

De vennootschap heeft geen RvC. Aan Solarus Sunpower Holding is een Raad

van commissarissen verbonden.

4. Ondernemingsraad: n.v.t.

Activiteiten onderneming

De groep, bestaande uit Solarus Sunpower Holding B.V. en haar drie dochters, 05-03-2020
Solarus Sunpower B.V., Solarus Sunpower Sweden AB en Sol R US Pty Zuid- 1

Afrika, ontwikkelt, produceert en assembleert hybride zonnepanelen met het

00g op toekomstige internationale marktverkoop.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b7953fc8-db41-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 410.660,00 € -4.462.236,00 € 4.028.371,00
2016 € 298.436,00 € -947.069,00 € 2.929.576,00

2017 €177.803,00 €-1.539.430,00 € 3.737.664,00

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen 2016 t/m 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden
7

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 54.074,34

Toelichting

1. De belangrijkste ontvangsten betreffen een BTW teruggave van € 62.469,00
en een betaalde boedelbijdrage van € 3.025,00.

2. De belangrijkste betaalde kosten betreffen de taxatiekosten ad € 6.012,19
en energie ad € 4.580,98.

€ 8.716,55

€ 21.985,98

Toelichting

Het boedelsaldo is toegenomen door verkoop van een tweetal machines
(bodemzaken) en een door de pandhouder betaalde boedelbijdrage ter zake
de verkoop van de voorraden.

€ 8.042,40

Toelichting
Het boedelsaldo is afgenomen door betaling van een tussentijds voorschot
op de faillissementskosten.

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

10-06-2020
2

09-09-2020
3

08-03-2021
=k

06-09-2021
5



Verslagperiode

van
28-1-2020

t/m
26-2-2020
van
27-2-2020
t/m
10-6-2020
van
11-6-2020
t/m
8-9-2020
van
9-9-2020
t/m
3-3-2021
van
4-3-2021

t/m
5-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

125 uur 36 min

91 uur 24 min

15 uur 18 min

31 uur 36 min

7 uur 12 min

271 uur 6 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

05-03-2020

1

10-06-2020

2

09-09-2020

3

08-03-2021
E 4

06-09-2021

5



De onderneming werd aangestuurd door haar bestuurder. De
productie/assemblage werd geleid door een productiedirecteur. Er waren drie
solar engineers, een technical engineer en twee sales werknemers. De
administratie/boekhouding werd door een extern bureau verzorgd.

1.2 Lopende procedures

Er liepen twee gerechtelijke procedures:

1. Een door wederpartij ingesteld hoger beroep tegen een vonnis van de
kantonrechter d.d. 4 september 2019, waarbij de vordering van wederpartij tot
betaling van een bedrag ad € 12.100,00 in hoofdsom werd afgewezen. De
procedure is geschorst.

2. Wederpartij vordert primair een verklaring voor recht dat de met haar
gesloten managementovereenkomst niet is beéindigd en doorbetaling van de
managementfee. Deze procedure is geschorst.

1.3 Verzekeringen

Solarus heeft via de Rabobank een aantal verzekeringen afgesloten te weten
een Ongevallen, Pakket, Reis en annuleringsverzekering alsmede een Verzuim
en Ipo BedrijvenCompactPolis.

1.4 Huur

Solarus huurt een magazijn/productie- en kantoorruimte aan de Newtonweg
nr. 20 te 5928 PN Venlo en een magazijn/productiehal aan de Edisonstraat 4-
10 te 5928 PG Venlo. Verhuurder heeft bij brief d.d. 28 januari 2020 de huur
opgezegd tegen 1 februari 2020.

Het gehuurde diende te zijn ontruimd per 1 april 2020. In overleg met de
verhuurder is de ontruimingsdatum verschoven naar 1 mei 2020 op welke
datum het pand leeg en bezemschoon aan verhuurder werd opgeleverd. De
huurpenningen betreffende de maand april 2020 zijn door de pandhouder van
de roerende activa aan verhuurder voldaan.

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020

1

05-03-2020
1

10-06-2020
2



1.5 Oorzaak faillissement

1. Het idee om Hyride zonnepanelen te ontwikkelen is ontstaan bij Vattenfallte 05-03-2020
Zweden. Deze ontwikkeling heeft er toe geleid dat vier Patenten zijn verleend 1
welk eigendom zijn van het Zweedse bedrijf Solarus Sunpower Sweden AB.
Medio 2013/2014 besloot het toenmalige management om de productie,
assemblage en Sales te verplaatsen naar Nederland. De bedrijfsactiviteiten
werden ondergebracht in de op 22 april 2015 opgerichte vennootschap Solarus
Sunpower B.V.

2. Er zijn met wisselend succes een aantal pilot projecten gerealiseerd,
waaronder, via het zusterbedrijf Sol R Us Pty, in Zuid-Afrika.

3. Het product bleek nog te onvoldoende te zijn doorontwikkeld om een
certificering op de Europese markt te verkrijgen en om de kostprijs fors
omlaag te brengen. Bijgevolg heeft Solarus Sunpower de afgelopen jaren geen
omzet van enige betekenis gerealiseerd, maar slechts kosten gemaakt.

3. Door de tien indirecte aandeelhouders zijn in de loop der jaren vele
miljoenen euro's ter beschikking gesteld om de bedrijfsactiviteiten te
financieren. Medio april 2019 hebben een vijftal aandeelhouders nog een
lening van circa € 2.4 mio ter beschikking gesteld.

4. Door het uitblijven van commerciéle resultaten en toenemende substantiéle
verliezen, is bij aandeelhouders onvrede ontstaan en langzaam het
vertrouwen geslonken dat Solarus Sunpower zich nog tot een succesvolle
onderneming zou kunnen ontwikkelen. Dit heeft er toe geleid dat in de AVA van
17 januari 2020, waarin tevens werd geconstateerd dat het niet mogelijk was
om extern kapitaal aan te trekken, bij meerderheid werd besloten om de
onderneming te liquideren en het failissement aan te vragen.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-03-2020
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

05-03-2020
Toelichting 1
Medio 2018/2019 heeft er een reorganisatie plaatsgevonden en is afscheid
genomen van een aantal werknemers.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
31-1-2020 7 In een plenaire bijeenkomst op 29 januari 2020 is aangekondigd

ontslag te zullen gaan aanzeggen. De formaliteiten met het UWV
zijn inmiddels vervuld.

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 05-03-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 05-03-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 05-03-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Twee in vuistpand genomen machines € 12.705,00

Mallen

Kantoor- en bedrijfsinventaris €21.271,07

totaal € 33.976,07 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit kantoorinventaris, productie machines en
assemblage lijnen. Bij derden liggen mallen. Troostwijk heeft deze zaken
geinventariseerd en gewaardeerd.

1. De kantoor- en een deel van de bedrijfsinventaris is door BVA Auctions in de
verslagperiode geveild. Er dient nog met de boedel worden afgerekend, maar
de opbrengst zal circa € 19.000,00 bedragen.

2. Een tweetal machines zijn door de pandhouder in vuistpand genomen. De
machines zijn gedemonteerd, uit het bedrijfspand afgevoerd en tijdelijk elders
opgeslagen.

3. Er zal worden onderzocht of de bij derden opgeslagen mallen kunnen
worden verkocht.

De derden bij wie de verpande mallen (gereedschappen) zich bevinden hebben
de pandhouder verzocht deze in vuistpand te vernemen.

1. De door de pandhouder niet in vuistpand genomen zaken zijn op locatie
door Troostwijk geveild. De (netto) opbrengst ad € 21.271,07 kwam geheel
aan de boedel toe.

2. De twee door de pandhouder in vuistpand genomen machines zijn recent
onderhands verkocht voor een bedrag ad € 12.705,00 (inclusief btw). welk
bedrag aan de boedel is voldaan.

3. De boedel heeft ter zake de mallen geen aanspraak op de opbrengst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gelet op de fiscale vordering en het feit dat de bodemzaken zijn verpand heeft
de fiscus een bodemvoorrecht op de opbrengst van de verpande zaken.

Door de pandhouder werden een tweetal machines in vuistpand genomen.
Deze zijn inmiddels onderhands verkocht voor een bedrag ad € 12.705,00 (incl.
btw) welk bedrag op de faillissementsrekening is bijgeschreven.

05-03-2020
1

10-06-2020
2

09-09-2020
3

08-03-2021
=k

05-03-2020
1

08-03-2021
4



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In het kader nog niet afgeronde doorstart onderhandelingen wordt gesproken
over koop van deze zaken.

De pandhouder heeft twee machines in vuistpand genomen. Met pandhouder
vindt overleg plaats over onderhandse verkoop van beide machines.

Met een derde heeft overleg plaatsgevonden over onderhandse verkoop van
de twee machines, de voorraad zonnepanelen en de aandelen in de Zuid-
Afrikaanse deelneming. Dit overleg heeft (nog) niet geresulteerd in concrete
afspraken.

De aandelen in de Zuid-Afrikaanse deelneming, waarvan de activiteiten stil
liggen, zijn niet verkocht,

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hybide zonnepanelen € 500.000,00 € 2.420,00
totaal € 500.000,00 € 2.420,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de assemblagehal ligt een hoeveelheid gereed product te weten hybride

zonnepanelen. Troostwijk heeft deze zaken geinventariseerd en gewaardeerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In het kader nog niet afgeronde doorstart onderhandelingen wordt gesproken
over koop van deze zaken.

De pandhouder heeft de voorraad in vuistpand genomen en elders
opgeslagen. Met pandhouder vindt overleg plaats over onderhandse verkoop
van de voorraad.

Met een derde heeft overleg plaatsgevonden over onderhandse verkoop van
de twee machines, de voorraad zonnepanelen en de aandelen in de Zuid-
Afrikaanse deelneming. Dit overleg heeft (nog) niet geresulteerd in concrete
afspraken.

De voorraden zijn verbleven aan de pandhouder. Hieraan werd een waarde
toegekend van € 500.000,00 welk bedrag in mindering strekt op de vordering
ad € 2.396.000,00 van de pandhouder op gefailleerde en het cluster
faillissement Solarus Sunpower Holding B.V.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

05-03-2020

1

10-06-2020
2

09-09-2020
3

08-03-2021
E 4

05-03-2020
1

05-03-2020

1
10-06-2020

2

09-09-2020
3

08-03-2021
E 4



Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Overige debiteuren

Intercompany vordering op Solarus
Sunpower Sweden AB

Intercompany vordering op Sol R US Pty
Zuid-Afrika

totaal

Toelichting debiteuren

Solarus Sunpower Sweden AB is recent in staat van faillissement verklaard met
benoeming van mr Pierre Pettersson tot curator.

De ondernemingsactiviteiten bij Sol R US Pty te Zuid Afrika liggen stil. De
vennootschap heeft een substantieel negatief eigen vermogen en is
verliesgevend. De intercompany vordering zal naar het zich laat aanzien niet

kunnen worden geincasseerd.

05-03-2020
1
05-03-2020
1

Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 42.955,15

€ 425.000,00

€ 236.337,16

€ 704.292,31 € 0,00 € 0,00
05-03-2020
1
09-09-2020
3
06-09-2021

I Overleg met de bestuurder over de deelneming in Zuid Afrika.

5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

1. Vast staat dat de zusteronderneming te Zuid-Afrika, zijnde een
verkoopmaatschappij waaraan één werknemer is verbonden, eveneens zwaar
verliesgevend is en geen middelen heeft om de schuld aan Solarus Sunpower
te voldoen.

2. De overige debiteurenpositie zal nader worden onderzocht.

De debiteurenportefeuille wordt in overleg met de bestuurder nader
onderzocht en zo nodig worden de debiteuren aangeschreven.

De incasso van de reguliere (handels) debiteuren zal in de komende
verslagperiode worden opgepakt.

Er zijn drie debiteuren aangeschreven met een totale vordering van €
29.984,53. Twee debiteuren blijken een hogere tegenvordering te hebben. De
derde debiteur, de firma Avesta Solar gevestigd te Mumbai (india), met wie
gefailleerde een samenwerkingsovereenkomst had en op welke firma de
boedel volgens de debiteurenadministratie een vordering heeft van €
15.599,78, reageert ondanks meerdere sommaties niet op mijn brieven. De
incasso wordt voortgezet.

Debiteur Avesta Solar reageert niet. Gelet op het feit dat wederpartij
woonplaats heeft in India zal de incasso worden beéindigd. De kosten van
een gerechtelijke procedure zullen naar verwachting het te incasseren
bedrag overtreffen, mede in verband met de zich opdoemende vraagstukken
van procesrechtelijke aard ( welke rechter is bevoegd en welk recht is van
toepassing) en de mogelijke problemen van de executie van een
veroordelend vonnis in India.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.397.395,10

Toelichting vordering van bank(en)

1. Bij schriftelijke overeenkomt d.d. 26 april 2019 hebben een vijftal
aandeelhouders (Lenders consortium) aan moedermaatschappij Sunpower
Holding een geldlening verstrekt van € 2.396.000,00.

2. Solarus hield voor het betalingsverkeer een bankrekening aan bij Rabobank.

De debetstand bedroeg per failissementsdatum € 1.395,16.

5.2 Leasecontracten

De vier IP rechten (patenten), noodzakelijk om te mogen produceren en te
vermarkten, behoren in eigendom toe aan Solarus Sunpower Sweden AB.
Solarus Sunpower B.V. heeft met haar Zweedse zusterbedrijf een
licentiecontract gesloten.

05-03-2020
EE
10-06-2020
£ 2
09-09-2020
EES
08-03-2021
E 4
06-09-2021
E 5
05-03-2020
EE
05-03-2020
E1



5.3 Beschrijving zekerheden

Tot meerdere zekerheid voor verhaal van de vordering van het Lenders
consortium, zijn bij notariéle aktes d.d. 30 april 2019 de kantoor- en
bedrijfsinventaris alsmede de voorraden verpand. tevens is een pandrecht
gevestigd op de door Solarus Sunpower Holding gehouden aandelen in de
Zweedse- en Zuid-Afrikaanse deelnemingen.

5.4 Separatistenpositie

Het Lenders consortium.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De firma Manders uit Venray heeft een eigendomsvoorbehoud op de door haar

geleverde assemblage lijn. haar vordering bedraagt in hoofdsom € 198.347,80.

Op 27 februari 2020 heeft de belastingdienst op dit object bodembeslag
gelegd en de executoriale verkoop aangezegd.

De belastingdienst heeft afstand gedaan van haar rechten. In verband met de
Corona crisis heeft de fiscus de aangekondigde executieverkoop afgeblazen.
De kosten van verwijdering uit het pand waren hoger dan de vermoedelijke
opbrengst bij latere verkoop. De assemblagelijn is door de firma Manders
teruggenomen.

5.6 Retentierechten

PM

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

05-03-2020

1

05-03-2020
1

05-03-2020

1

10-06-2020
2

05-03-2020

1

05-03-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Uitwinning zekerheden pandhouder volgen.

De pandhouder heeft twee machines en de voorraad in vuistpand genomen. Er
vindt thans met de pandhouder overleg plaats over onderhandse verkoop van
deze activa.

Met een derde heeft overleg plaatsgevonden over onderhandse verkoop van
de twee machines, de voorraad zonnepanelen en de aandelen in de Zuid-
Afrikaanse deelneming. Dit overleg heeft (nog) niet geresulteerd in concrete

afspraken.

De voorraden en twee machines zijn verkocht ( zie rubriek activa).

Geen

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn kort voor faillissement definitief beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen

Doorstarten onderneming

05-03-2020
EE
10-06-2020
EEZ
09-09-2020
=
08-03-2021
E 4
06-09-2021
ER
05-03-2020
EE
05-03-2020
EE
05-03-2020
EE



6.4 Beschrijving

1. Een aantal van zes gegadigden heeft zich gemeld om te bezien of een 05-03-2020
doorstart tot de mogelijkheden behoorde. Deze gegadigden hebben een 1
biedmemo ontvangen alsmede, na ondertekening van een

geheimhoudngsverklaring, de documenten waarnaar in het biedmemo werd
verwezen. De biedingstermijn is op verzoek van enkele gegadigden tot twee

keer toe verlengd om de gegadigden meer tijd te gunnen en sloot op vrijdag

21 februari 2020. Twee partijen gaven aan vooralsnog af te zien van een

bieding, een derde partij kon evenmin een bieding uit regenen en twee

partijen hebben niet van zich laten horen. Op vrijdag 21 februari 2020 werd

één gemotiveerde bieding ontvangen welke voldoende aanknopingspunten

bood om met deze partij het onderhandelingstraject in te gaan. Dit verkeert

per 5 maart 2020 in een afrondende fase.

2. De complicatie die zich thans voordoet is dat het Zweedse zusterbedrijf, die
eigenaar is van de vier patenten (IP-rights), recent in staat van faillissement is
verklaard en de doorstarter met de Zweedse curator zal moeten

onderhandelen over de koop hiervan en de tot diens boedel behorende

assemby gluingline, een machine die nodig is voor het assemblage proces.

De onderhandelingen hebben enige tijd geduurd en hebben, mede in verband 10-06-2020
met de plots ontstane Corona crisis, niet tot een overeenkomst geleid en 2
werden beéindigd. De kantoor- en een deel van de bedrijfsinventaris is geveild

en twee machines alsmede de voorraad zijn door de pandhouder in vuistpand

genomen en elders opgeslagen.

6.5 Verantwoording

PM 05-03-2020

1

6.6 Opbrengst

05-03-2020
Toelichting
1
PM
6.7 Boedelbijdrage
05-03-2020
Toelichting
1
PM
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Het onderhandelingstraject afronden dan wel, als uiteindelijk geen 05-03-2020
overeenstemming wordt bereikt, in overleg met de pandhouder de 1
bedrijffsmiddelen en voorraden te laten veilen.
Geen 10-06-2020

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding en administratie maakt een ordentelijke en keurige indruk. De
door mij verlangde gegevens werden direct aangeleverd. De voorlopige
conclusie is dat de rechten en verplichtingen van de vennootschap
gemotiveerd kenbaar zijn uit de administratie/boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 02-10-2017
2017:17-09-2018
2018:18-11-2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 22 april 2015. Het bij oprichting geplaatste
kapitaal bedraagt tienduizend euro verdeeld in 10.000 aandelen. Het nominale
bedrag zal eerst door de enig aandeelhouder Solaris Sunpower Holding
behoeven te worden gestort nadat dit is opgevraagd. Het is niet duidelijk of dit
bedrag is opgevraagd maar in verband met faillissement van Solarus Sunpower
Holding kan en eventuele vordering als oninbaar worden afgeschreven.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Toelichting
In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

05-03-2020
1

05-03-2020

1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

09-09-2020
3

05-03-2020

1

10-06-2020
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende maanden zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek

plaatsvinden.

Er zijn geen aanwijzingen voor kennelijk onbehoorlijk bestuur in de zin der

wet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 1.344,65

Toelichting

1. Het genoemde bedrag betreft een boedelvordering van een tweetal

werknemers.

2. Faillissementskosten
3. UWV: PM

4. Huur: PM

5. Overig: PM

€ 73.586,67

Toelichting

1. Faillissementskosten: pm
2. UWV: 68.330,36

3. Werknemers: € 2.689,30
4. Overig: € 2.567,01

€72.169,17

Toelichting

1. Faillissementskosten: pm
2. UWV: 68.330,36

3. Werknemers: € 2.689,30

4. Overig: € 1.149,51 (WML en Vattenfall na correctie).

05-03-2020

1

06-09-2021
5

05-03-2020

1

05-03-2020
1

09-09-2020
3

08-03-2021
Ek



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.034,00

Toelichting

1. Het bedrag betreft de naheffingsaanslag loonbelasting december 2029.
2. Ik wijs er op dat sedert 22 mei 2017 er een fiscale eenheid is voor de
omzetbelasting met Solarus Sunpower Holding B.V. en een artikel 29.2 Ob
Claim valt te verwachten van circa € 135.000,00.

€ 30.097,00

Toelichting

Het betreft de naheffingsaanslag loonheffing december 2019 en januari 2020.

€ 98.446,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
PM

€ 55.560,22

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.423,54

Toelichting

Het betreft een vordering van een drietal werknemers.

€11.770,62

Toelichting

Het betreft de loonvordering van een drietal werknemers, met name het niet
door het UWYV uitgekeerde loon boven de loongrens in de WW.

05-03-2020

1

10-06-2020
2

08-03-2021
E 4

05-03-2020

1

09-09-2020
3

05-03-2020
1

10-06-2020
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

36

41

43

44

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€407.307,57

Toelichting

Dit bedrag bestaat uit de navolgende posten:

1. Leverancier:€ 198.347,00
2. Dienstverlener: € 32.064,17
3. Huur: € 99.968,54

4. Overig: 76.927,86

€511.606,54

€ 584.578,45

€ 595.488,00

€ 596.559,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

PM

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie

05-03-2020

1

10-06-2020
2

09-09-2020
3

08-03-2021
4

06-09-2021
5

05-03-2020
1

10-06-2020
2

09-09-2020
3

08-03-2021
E 4

06-09-2021
5

05-03-2020

1

10-06-2020
2

05-03-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. Lambertus groep B.V. te Bussum.
2. Onstein Beheer B.V. te Utrecht.

9.2 Aard procedures

Vorderingen op gefailleerde.

9.3 Stand procedures

1. De procedure bij de rechtbank: comparitie na antwoord.

2. De procedure bij het gerechtshof: memorie van antwoord zijdens Solarus.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen werkzaamheden

De beide procedures zijn geschorst. Naar verwacht zal aan de pre-
faillissementscrediteuren geen uitkering kunnen worden gedaan en zullen
deze procedures worden beéindigd.

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

08-03-2021
=k



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

u A W N

A WN =

[

. Doorstartonderhandelingen afronden.

. Intercompanyvorderingen opeisen/indienen.
. Debiteurenpositie nader onderzoeken.

. Rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteurenadministratie.

. Debiteurenpositie onderzoeken en incasseren.
. Uitwinningstraject door pandhouder volgen.

. Rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteurenadministratie.

. Incasso vordering op de firma Avesta.
. Rechtmatigheidsonderzoek.
. Crediteurenadministratie.

. Overleg met de bestuurder over de deelneming in Zuid Afrika.
. Crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

PM

10.3 Indiening volgend verslag

6-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

05-03-2020
EE
10-06-2020
[ 2
08-03-2021
Bk
06-09-2021
5
05-03-2020
E1
06-09-2021
E 5
05-03-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


